
                                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.125 del 2/2/2012 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N° 22  del  27/1/2012

Oggetto:  Rilevazione numeri  civici ISTAT. Liquidazione a saldo competenze  rilevatori e compilatori

Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno ventisette  del mese di gennaio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 83/2006
Vista la delibera di C.C. n.60 del  31/08/2011 di approvazione bilancio
Vista la determina sindacale n.38 del 24/08/2011
Vista la delibera di G.M. n.74 del 21/10/2011 relativa alla contrattazione decentrata anno 2011

Premesso che:
 la rilevazione  dei  numeri  civici  “RNC” è prevista  dal Programma Statistico Nazionale 

2008-2010, aggiornamento 2009 - 2010 (codice ISTAT- 02232), e stabilita dall’art. 50, comma 5 
del D.L. n.78 del 31 maggio 2010, convertito con modificazioni nella Legge 30 luglio 2010 n. 122. 
La rilevazione rientra tra le attività preordinate al 15° Censimento generale della popolazione e 
delle  abitazioni,  costituendo  lo  strumento  necessario  per  realizzare  alcune  delle  più  importanti 
innovazioni di metodo previste per il suo svolgimento nel 2011;

con  circolare  n.1  del  7.9.2010,  l’ISTAT ha  emanato  le  direttive  circa  le  modalità  della 
rilevazione, la formazione e l’assistenza tecnica, il contributo ai comuni, la selezione e i requisiti 
degli addetti alla rilevazione;

con determinazione dirigenziale n.441 del 27/12/2010, tenuto conto di quanto stabilito al punto 
6) della suddetta circolare: “……il personale deve essere in possesso del diploma di scuola media superiore 
ed avere conoscenza e capacità d’uso dei più diffusi strumenti informatici……dovranno essere selezionati  
dal comune tra persone che offrano il massimo affidamento……”  si è proceduto costituire il  gruppo di la-
voro come segue: Cancialosi Silvana, rilevatore- Fabio Nicoletti, rilevatore- Fillippo Incorvaia, rilevatore- 
Bordino Matteo, rilevatore- Giuseppe Rosario Falsone, rilevatore- Palermo Gioacchino, rilevatore- Fittipaldi 
Angelo, rilevatore- Farraguto Grazia, compilatore- Petrucci Rosetta, compilatore- Bordino Lina, compilato-
re;



Considerato che: 

il rilevamento sul campo è stato completato, le informazioni sono state registrate dal comune 
in forma digitale e trasmesse all’ISTAT nel tempo stabilito;

i dati trasmessi sono stati controllati e validati dall’ISTAT ;
tutte le operazioni sono state svolte al di fuori dell’orario di servizio;
il compenso relativo al rilevamento è stabilito nella circolare ISTAT e consta di una quota 

fissa e di una quota variabile; la quota variabile viene corrisposta in diverse tranche l’ultima della 
quale a conclusione della rilevazione dopo la validazione da parte dell’ISTAT dei dati trasmessi;
Dato atto che:

con determinazione 413 del 27/10/2011 è stato liquidato al personale interessato un acconto 
sulle competenze ;

con nota prot.26773 del 14/11/2011 l’ISTAT ha accreditato, a saldo del contributo variabile, 
la somma di €.14.863,00;
Tutto cio’ premesso 

DETERMINA

Di  liquidare  al  gruppo  dei  rilevatori  e  compilatori  per  la  rilevazione  dei  numeri  civici 
composto  dai  dipendenti:  Grazia  Farraguto,  Rosetta  Petrucci,  Lina Bordino,  Silvana Cancialosi, 
Fabio  Nicoletti,  Fillippo  Incorvaia,  Matteo  Bordino,  Giuseppe  Rosario  Falsone,  Gioacchino 
Palermo,  Angelo Fittipaldi, la somma complessiva di €.13.282,52 a  saldo del compenso relativo al 
rilevamento, come da prospetto.

Di dare atto che la predetta somma è intesa al lordo degli Oneri Riflessi  a carico dell’ente 
oltre IRAP

Di dare atto altresì che la somma di €.10.039,66 trova copertura al cap.1758 denominato 
“FES decurtato degli oneri di progressione orizzontale consolidati” imp.n.30536 sub.__________

Il Dirigente UTC
      (Arch.Salvatore Di Vincenzo )

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D. L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.Rosario Zarbo)



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal  _________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 



PROSPETTO DI RIPARTIZIONE
 RILEVAZIONE DEI NUMERI CIVICI

• Farraguto Grazia, compilatore €.  1.194,57

• Petrucci Rosetta, compilatore; €.  1.194,57

• Bordino Lina, compilatore; €.     718,06

• Cancialosi Silvana, rilevatore; €.  1.194,57

• Fabio Nicoletti, rilevatore; €.  1.194,57

• Fillippo Incorvaia, rilevatore; €.  1.194,57

• Bordino Matteo, rilevatore; €.  1.194,57

• Giuseppe Rosario Falsone, rilevatore €.     718,06

• Palermo Gioacchino, rilevatore €.     718,06

• Fittipaldi Angelo, rilevatore €.     718,06

TOTALE COMPLESSIVO            €.10.039,66

Visto il Dirigente
(Arch.Salvatore Di Vincenzo)


	                                            
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Rilevazione numeri  civici ISTAT. Liquidazione a saldo competenze  rilevatori e compilatori
	Anno 2012
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

